Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111200246

246

Nº 219, terça-feira, 12 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Retificação - Pré-Qualificação Referente Concorrência Eletrônica Nº 2024.09.30.02,
Publicado no DOU, 8 de novembro de 2024, Seção 03, Pág. 242.

A Secretária de Educação, no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados, Pré-qualificação Concorrência Eletrônica Nº 2024.09.30.02,
cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica especializada em serviços técnicos de
engenharia civil para execução de obras de conclusão da construção de escola com 08
salas padrão FNDE (ID 28302), localizado no Bairro Antônio Luiz Tavares em Missão Velha
CE, de interesse da Secretaria de Educação.

Onde se lê: "Tomada de Preço Nº 2023.12.14.01";
Leia - Se: "Concorrência Eletrônica Nº 2024.09.30.02".

Missão Velha/CE, 11 de novembro de 2024.
ALANY GRANGEIRO SANTANA

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 8/2024DIVE

O(A) Secretaria de Desenvolvimento Social , através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a),
torna público que realizará as 09:00, do dia 26 de novembro de 2024, no endereço
eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão nº 008/2024DIVE. Objeto:
aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das diversas secretarias do
município de Mombaça.

O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ e https://www.gov.br/pncp/pt-br. Informações
pelo e-mail: licitacaomombaca@gmail.com.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2-2024SME-CE

A Secretaria de Educação, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que
realizará às 10h00, do dia 28 de novembro de 2024, no endereço eletrônico https:/
/www.portaldecompraspublicas.com.br/, Concorrência Pública nº 002-2024SME-CE. Objeto:
contratação de empresa especializada para executar reforma das unidades básicas de
ensino do município de Mombaça/CE.

O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https:/
/www.portaldecompraspublicas.com.br/ e https://www.gov.br/pncp/pt-br. Informações
pelo e-mail: licitacaomombaca@gmail.com.

Mombaça/CE, 11 de novembro de 2024
MARIA HILDA DA SILVA FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58.2024-GM
Este documento é parte integrante da(s) Ata(s) de Registro de Preços

celebrada(s) entre o município de Monsenhor Tabosa, através da Secretaria de Saúde
e as empresas abaixo indicadas, cujos preços estão a seguir registrados e
demonstrados, conforme resultado extraído dos lances ofertados no Pregão Eletrônico
058.2024-GM. OBJETO: Aquisição de veículos diversos conforme especificações
constantes, destinados à várias Unidades Administrativas do Município de Monsenhor
Tabosa/CE.

Ata de Registro de Preços N.º 202411010003. NORD VEICULOS LTDA - CNPJ
Nº: 12.975.511/0001-08, VALOR: R$ 154.000,00 (Cento e Cinquenta e Quatro Mil
Reais). Ata de Registro de Preços Nº 202411010002. UNITED CAR LTDA - CNPJ:
15.668.566/0005-97, VALOR TOTAL: R$ 360.500,00 (Trezentos e Sessenta Mil,
Quinhentos Reais). Ata de Registro de Preços Nº 202411010004 CTX CAR ENGENHARIA
PROJETOS LTDA - CNPJ: 41.398.348/0001-66, VALOR: R$ 539.997,00 (Quinhentos e
Trinta e Nove Mil, Novecentos e Noventa e Sete Reais).

Monsenhor Tabosa-CE, 1 de Novembro de 2024.
JOSÉ WILTON SALES DE SOUSA

p/Órgão Gerenciador Secretaria de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

AV I S O

Revalidação e Prorrogação de Proposta.
A Comissão de Licitação toma, solicita às empresas Habilitadas, na Tomada de

Preços nº 0210.01/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução dos
serviços de construção de 04 (quatro) Praças Públicas no Bairro Centro Sede de Morrinhos
e nas localidades de Curralinho, Junco Manso I e Bom Princípio no Município de Morrinhos,
a manifestação quanto à prorrogação e revalidação das propostas por mais 60 (sessenta)
dias, tendo em vista a expiração do prazo de validade das mesmas. Cabe salientar que a
ausência da referida manifestação de prorrogação e revalidação das propostas no prazo
estabelecido, libera os licitantes dos compromissos assumidos, resultando na exclusão do
presente certame licitatório.

Data da apresentação da manifestação de prorrogação e revalidação das
propostas: até o dia 19 de Novembro de 2024, no seguinte endereço: Rua José Ibiapina
Rocha, S/N, Centro em Morrinhos, Estado do Ceará.

Morrinhos/Ce, 11 de Novembro de 2024.
JORGE LUIZ DA ROCHA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 06.011/2024

O(A) Secretaria de Esporte, Cultura, Juventude e Lazer, através do(a) seu(ua)
Pregoeiro(a), torna público que realizará às 09:00, do dia 29 de novembro de 2024, no
endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão nº 06.011/2024.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de decoração
natalina com fornecimento global de todo o material necessário, instalação,
montagem/desmontagem e manutenção corretiva para atender a necessidade da
Secretaria de Esporte, Cultura, Juventude e Lazer, Turismo e Povo Indígenas do
Município de Novo Oriente/CE.

O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - .

O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - Informações pelo Endereço: Rua Deocleciano
Aragão, 15, Centro, Novo Oriente/CE.

Novo Oriente/CE, 11 de novembro de 2024
SABRINNY RODRIGUES COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 10.14-001/2024 - Contrato N.º: 2024.11.08-0003.
Data:08/11/2024. Contratante: Secretaria de Educação, CNPJ 07.488.679/0001-59. Objeto:
Aquisição de materiais permanentes, para atender as necessidades do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica, junto à Prefeitura de Palhano, Estado
do Ceará. Contratado: Costa Lima Comercio e Representacoes LTDA, CNPJ n.º
44.515.147/0001-90. Valor Global: R$ 22.060,00 (vinte e dois mil e sessenta reais).
Vigência: 08/11/2024 a 07/11/2025. Data Assinatura: 08/11/2024.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo Nº 10.14-001/2024 - Adesão Nº 012/2024-ADESRP. Objeto:
Aquisição de materiais permanentes, para atender as necessidades da Secretaria de
Educação, junto à Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará. Vencedores: Agil Comercio e
Distribuidora de Equipamentos EIRELI, CNPJ n.º 30.607.801/0001-80, Valor Total R$
25.415,00 (vinte e cinco mil, quatrocentos e quinze reais), Costa Lima Comercio e
Representacoes LTDA, CNPJ n.º 44.515.147/0001-90, valor total R$ 34.210,00 (trinta e
quatro mil, duzentos e dez reais). Data Homologação e Adjudicação: 08/11/2024.

Palhano/Ce, 8 de novembro de 2024.
LILIANNE DE SOUSA SILVA

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2024 - PERP

A Secretaria de Administração, torna público aos interessados, que a data do
certame de Pregão Eletrônico nº 007/2024-PERP, referente ao REGISTRO DE PREÇO S
VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
DIVERSOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
QUIXADÁ-CE, inicialmente marcada para 09:00 horas do dia 11/11/2024, fica adiada para
o dia 28/11/2024, ás 09:00 horas, tendo em vista a necessidade de alterações ao edital
através de adendo, acostado aos autos.

Quixadá/CE, 8 de novembro de 2024
JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
EXTRATO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 2415051401-01

Contratante e signatário: Secretaria do Trabalho e Assistência Social, Ana Stefania Leite
Leitão. Extrato do 01° Termo Aditivo ao Contrato N° 2415051401-01 do Processo n°
2415051401-CE; Objeto: A solicitação ora pretendida tem por objeto elaboração do 1°
aditivo contratual, visando o acréscimo de R$ 0,38 (trinta e oito centavos), passando o
valor total contratual de R$ 883.689,28, para R$ 883.689,66, com efeitos financeiros a
partir da data de assinatura do termo de aditivo; Contratado e signatário: BBPE Serviços de
Construção Ltda, Brunna Oliveira Basílio; Data da Assinatura: 05/11/2024.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 2415051402-01

Contratante e signatário: Secretaria do Trabalho e Assistência Social, Ana Stefania Leite
Leitão. Extrato do 01° Termo Aditivo ao Contrato N° 2415051402-01 do Processo N°
2415051402-CE; Objeto: A solicitação ora pretendida tem por objeto elaboração do 1°
aditivo contratual, visando o acréscimo de R$ 0,38 (trinta e oito centavos), passando o
valor total contratual de R$ 883.689,28, para R$ 883.689,66, com efeitos financeiros a
partir da data de assinatura do termo de aditivo; Contratado e signatário: BBPE Serviços de
Construção Ltda, Brunna Oliveira Basílio; Data da Assinatura: 05/11/2024.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 2415051403-01

Contratante e signatário: Secretaria do Trabalho e Assistência Social, Ana Stefania Leite
Leitão. Extrato do 01° Termo Aditivo ao Contrato N° 2415051403-01 do Processo N°
2415051403-CE; Objeto: A solicitação ora pretendida tem por objeto elaboração do 1°
aditivo contratual, visando o acréscimo de R$ 0,38 (trinta e oito centavos), passando o
valor total contratual de R$ 883.689,28, para R$ 883.689,66, com efeitos financeiros a
partir da data de assinatura do termo de aditivo; Contratado: BBPE Serviços de Construção
Ltda, Brunna Oliveira Basílio; Data da Assinatura: 05/11/2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2414102901-CE

O Agente de Contratação torna público, para conhecimento dos interessados,
que no próximo dia 29/11/2024 , às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação
de Concorrência Eletrônica Nº 2414102901-CE, cujo objeto: Contratação de empresa para
execução de obra de construção de 02 (duas) quadras poliesportivas cobertas nos Distritos
de Manituba ao lado da E.E.F. Alfredo Almeida Machado e Paus Brancos ao lado da E.E.F.
Francisco de Castro Cardoso, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de
licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no
endereço eletrônico https://www.licitacaoquixeramobim.com.br/.

Maiores Informações: no endereço citado, no horário de 08h às 17h ou no site
https://www.quixeramobim.ce.gov.br/, ou no site https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ou
no site Portal Nacional de Compras Públicas.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.14.05.2024
Termo Aditivo de Prazo do Contrato Nº 20240605.001. Processo Administrativo Nº
00016.20240201/0001-26. ORIGEM: Pregão Nº 001.14.05.2024. CONTRATANTE: Secretaria
do Meio Ambiente. CONTRATADA: L D UNIDADES MOVEIS & REPRESENTACOES LTDA.
OBJETO: Aquisição de uma unidade móvel de esterelização e educação em saúde
(castramóvel), todo equipado para a estruturação das atividades de saúde e bem-estar
animal, incluindo o controle populacional de cães e gatos na cidade de Russas-CE. O
presente Aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do
procedimento licitatório acima referido tendo sua vigência de 05 de Setembro de 2024 até
31 de Dezembro de 2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Aditivo do contrato em questão
encontra amparo no Artigo 105, da Lei Nº 14.133/21. CONTRATANTE: Secretaria do Meio
Ambiente - CONTRATADA: L D UNIDADES MOVEIS & REPRESENTACOES LTDA.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2024 - SEMED

A Agente de Contratação do Município de Russas/CE comunica aos
interessados que estará abrindo o procedimento de Chamada Pública Nº 001/2024 -
SEMED para o Credenciamento visando à Futura e Eventual Aquisição de gêneros
alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou de
suas organizações, nos termos da lei n.º 11.947, de 16/06/2009 para atender à
alimentação escolar, junto à Secretaria Municipal da Educação e do Desporto Escolar.
O recebimento dos envelopes ocorrerá do dia 12 de Novembro de 2024 (a partir das